M UNIC PAL DE 	Aprovado em

EROPEDICA 0'4 	/ 	fJ4--

Câmara Municipal de Seropédica
RECEBIDO
I )1 \ 20N

iveira
va Ass.: ine Mascam

ri
Matrícula: 30,

ESTADO DO RIO DE JANETRO — PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA (REITERAÇÃO) N°  GS 	DE 2024

VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO — AVANTE /
SEROPÉDICA-RJ

EMENTA: INDICA AO PODER
EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE
SEROPÉDICA-RJ, A CONSTRUÇÃO DE
UM CINETEATRO MUNICIPAL NO
MUNICÍPIO DE SEROPÉDICA.

O Vereador Sizenando Ferhandes Paixão (Nando Paixão —
AVANTE-RJ), no uso de suas atribuições legislativas, satisfeitas
as formalidades regimentais, após anuência do soberano
Plenário, REITERO a INDICÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal Lucas Dutra dos Santos: indico ao Poder
Executivo do Município de Seropédica-RJ, a construção de
um CINETEATRO MUNICIPAL que será voltado para
apresentações de filmes, peças teatrais, stand-up, dança e música, com
uma arquitetura inovadora para o município e toda a região, fazendo com
que o município de Seropédica se torne forte no cenário cultural e artístico
da região Oeste da Baixada Fluminense do Estado do Rio de Janeiro, a
qual tem uma enorme carência de cinemas e teatros que atenda a todos
os requisitos culturais e técnicos.

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 --- Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000